

در نشست مشترک واحدهای تولیدی آذربایجان شرقی با مدیران برق این استان مطرح شد؛

## جهش قطعی برق، به جای جهش تولید!

**فعالان واحدهای تولید از قطعی برق صنایع به عنوان تنها راهکار وزارت نیرو برای جبران ناترازی معترضند**



افزایش قطعی برق صنایع از یک روز به دو الی دو و نیم روز در هفته در ایام بیک مصرف برق گفت: شرایط فعلی برای واحدهای تولیدی هیچگونه توجیهی ندارد، با این حال پیامکی مبنی بر قطعی برق در روزهای یکشنبه و چهارشنبه در شهرکهای صنعتی برای صنایع ارسال شده است.

"یونس اکبرپور پایدار" بر لزوم ارائه راهکاری دیگر به جای قطعی برق صنایع از سوی مسئولان اداره برق استان تأکید کرد و افزود، به جای اینکه فشار تماماً بر صنایع وارد شود می‌توانند به صورت دوره‌ای برق واحدهای مسکونی و تجاری را نیز قطع کنند.

وی با بیان اینکه طی سال‌های اخیر هیچگونه سرمایه‌گذاری در حوزه تأمین انرژی برق در کشور صورت نگرفته است تأکید کرد: پولی که صرف پرداخت یارانه به خانوارها می‌شود، می‌توانست در حوزه تأمین زیرساخت‌های انرژی در کشور هزینه شود و هیچ یک از ما امروز با مشکل ناترازی انرژی مواجه نبودیم.

**تأمین زیرساخت‌ها، الفبای جهش تولید** سهراب فیض‌زاده؛ رئیس شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه به هیچ‌وجه دو روز تعطیلی هفته در صنایع، به دلیل ناترازی برق قابل قبول نیست گفت: شاید بهتر باشد به جای اینکه تمام صنایع در این شرایط



مقاومت کنیم. "مهدی امینی" با طرح این سؤال که چرا هنگام بروز ناترازی اولین اقدام گرفتن یقه صنعتگران است افزود: مدیران برق استان می‌توانند ناترازی برق را با کاهش مصرف یا قطعی برق در سایر اصناف و بخش‌های خانگی نیز مدیریت کنند، نه اینکه فقط به شهرک‌های صنعتی فشار بیاورند. وی اضافه کرد: اگر خوش بینانه نگاه کنیم واحدهای صنعتی تنها ۹ ماه از ۱۲ ماه سال را به دلیل ناترازی انرژی مشغول به کار هستند اما در این شرایط هزینه‌های جاری واحدهای تولیدی از جمله مالیات، حقوق کارگران و غیره را کسی متقبل خواهد شد؟

**تعطیلی دو روز در هفته توجیه اقتصادی ندارد** رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق تبریز با اشاره به جلسه روز گذشته در خصوص

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** نشست مشترک واحدهای تولیدی با مصرف برق بالای دو مگاوات با مدیران برق استان، با حضور مدیرکل امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، نمایندگان بخش خصوصی، صنایع فولادی استان و مدیران عامل ادارات برق استان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به جای جهش تولید، جهش قطعی برق داریم

نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به اهمیت و حساسیت موضوع برق در بخش تولید گفت: ناترازی انرژی برق به‌هیچ‌وجه برای بخش خصوصی قابل قبول نیست به طوری که سال گذشته قطعی برق صنایع یک روز در هفته اعلام شده بود اما طی چند روز اخیر، اعلام شده که باید این تعطیلی به دو روز در هفته افزایش یابد. "مسعود بنابیان" افزود: تنها کاری که طی چند سال گذشته در رابطه با رفع ناترازی برق در وزارت نیرو انجام گرفته است، کاهش ساعات کاری ادارات و قطعی برق صنایع، به‌عنوان راهکار بوده است.

وی، خواستار توجه جدی وزارت نیرو در راستای تأمین زیرساخت‌های انرژی شد و اضافه کرد: در حال حاضر ناترازی برق، صنایع را با مشکلات متعددی مواجه کرده است، هنگامی که زیرساخت برق فراهم نباشد، نمی‌توان شاهد جهش تولید بود، لذا در حال حاضر به جای جهش تولید، جهش قطعی برق داریم.

**شرایط فعالیت بخش خصوصی تسهیل شود**

طاهر روحی - مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی - با اشاره به اینکه آذربایجان شرقی با سایر استان‌ها تفاوت بزرگی دارد گفت: بیش از ۹۰ درصد گردش مالی استان، توسط بخش خصوصی صورت می‌گیرد لذا باید با تمهیدات لازم شرایط برای فعالیت بخش خصوصی تسهیل شود.

**بخش خصوصی تحمل بحران جدید ندارد** رئیس خانه صمت استان آذربایجان شرقی گفت: امروزه صنعت حال خوبی ندارد و به اندازه کافی در بحران هستیم و هنگامی که بحران جدیدی به بخش صنعت تحمیل می‌شود، شرایط چندین برابر سخت‌تر شده و نمی‌توانیم زیر بار این فشارها

### یادداشت

### آذربایجان، مرهم درد ایران



محمد سهرابی  
روزنامه نگار  
در آذربایجان شرقی

در یک روز و شب تاریخی، باری دیگر آذربایجان و مردم بزرگ آن بپا خواستند و مرهم درد ایران در یک بزنگاه تاریخی شدند.

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در حالی به پایان رسید که مردم استان‌های آذربایجان با یک حضور کم نظیر در پای صندوق های رای، بر ضرورت توسعه دموکراسی در کشور بر پایه صندوق رای تأکید کردند.

انتخابات زودرس ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که چند ماه گذشته انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در یک فضای غیرقانونی و با حضور حداقلی مردم پای صندوق‌های رای برگزار شد و برگزاری این انتخابات با چنین کیفیت، نگرانی ناظران سیاسی را سبب شد، اما به فاصله چند ماه از آن انتخابات نامیدکننده، مردم فهیم آذربایجان با درک شرایط خطیر سیاسی کشور، چنان فعالانه پای سیاست روزی و انتخابات در کشور آمدند که به جرأت می‌توان گفت موجب یک رخداد تاریخی سیاسی شدند.

استان‌های آذربایجان شامل آذربایجان شرقی، زنجان، آذربایجان غربی و اردبیل با متوسط مشارکت بالای ۶۰ درصد در انتخابات ریاست جمهوری، پرچم آزادی و دموکراسی خواهی ملت ایران را برای چندمین بار در طول تاریخ معاصر به دست گرفتند و در شرایطی که روح ناامیدی از آینده در کشور بروز یافته بود، با معرفی کاندیدای صالح و برگزاری یک انتخابات موفق و سالم، باری دیگر بارقه‌های امید را در ملت ایران روشن ساختند.

این چنین است که رهبر انقلاب در دیدار خود با جمعی از مردم آذربایجان بر این روحیه و ویژگی مردم آذربایجان تأکید کرده و فرمودند: «تبریز نگذاشت تجربه‌های تلخ گذشته تکرار شود، پرچم آزادی ایران دست تبریزی‌هاست و این جای تعجب ندارد، آذربایجان در مقاطع دیگر هم چنین حرکت و نمودهای عظیمی از خود نشان داده و پرچم اتحاد ایران هم دست آذربایجان است و این‌ها حقایق است و این‌ها تعارف نیست.»

این جملات تاریخی و طلایی آیت الله خامنه‌ای در مورد تبریز و آذربایجان ناشی از شناخت دقیق ایشان از آذربایجان است؛ شناختی که از مطالعه تاریخ آذربایجان به دست آمده است، چنانکه ایشان مطالعه تاریخ آذربایجان را به همگان توصیه کرده اند.

اما در یک بزنگاه تاریخی دیگر، این مردم آذربایجان بودند که پرچم دار و پیشرو ملت ایران شدند تا کشور را به ساحل آرامش برسانند، انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان یکی از رجال سیاسی خوشنام، سالم و موفق آذربایجان به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، فرصتی کم تکرار است که آذربایجان می‌تواند با بکارگیری نخبگان خود، کشور را در حوزه‌های مختلف به آرامش رسانده و به مسیر توسعه هدایت کند. ملت ایران با رای حداکثری خود به مسعود پزشکیان نشان دادند که اهل تشخیص اند و خواهان تغییر در نحوه مدیریت کشور هستند و رئیس‌جمهور منتخب قطعاً با همین درک، کابینه دولت جدید را چینی خواهد کرد.

آذربایجان باری دیگر و در یک بزنگاه تاریخی دیگر مرهم درد ایران شد و امیدواریم رئیس‌جمهور پزشکیان با آموزه‌های حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام و استفاده از ظرفیت‌های نخبگان کشور و بخصوص نخبگان آذربایجان بتواند دولتی موفق، پایدار و خوشنام را راهبری کرده و کشور را از بحران‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی برهاند، انشالله...

مدیر استانی بانک صنعت و معدن استان لرستان:

## حدود اختیارات بیشتر شعب، مدت زمان کمتر ارزیابی و تعاملات بیشتر در خصوص تعیین تکلیف دیون از مزیت های تسهیلاتی این بانک است

آموزشی تخصصی و کاربردی و تخصیص پاداش های متناسب و موردی به همکاران خلاق و متعهد. ۶- عمده ترین مشکلات بر سر راه تولید در استان از نظر جنبه‌ای چه مواردی می باشد؟ برای حل این مشکلات، چه اقداماتی را متمر نم می دانید؟ در استان لرستان علیرغم وجود پتانسیل های فراوان برای سرمایه گذاری، متأسفانه تاکنون از ظرفیت های موجود به نحو مطلوب استفاده نشده است که از علل عمده آن می توان به تعداد کم طرح های مولد و پیشران که زمینه ساز ایجاد طرح های متوسط و کوچک پایین دستی می گردند، عدم تشویق و ترغیب سرمایه گذاران بومی و غیر بومی به منظور سرمایه گذاری در استان و عدم وجود زیرساخت های مناسب اشاره نمود. ۷- چه نظراتی از دیگر سطوح مدیریتی و کارشناسی بانک دارید؟

ضمن قدردانی از هبات مدیره محترم بانک در خصوص ایجاد "کمیته تشویق سرمایه گذاری" در استان های کمتر برخوردار از جمله استان لرستان ، تشکیل میز خدمت تخصصی استانی در هر یک از مدیریت های ستادی از جمله مدیریت ارزیابی طرح ها، مدیریت نظارت ، مدیریت حقوقی و ... عامل مؤثری در زمینه تعامل بیشتر و تسریع در امور ارجاعی از ستاد به استان ها و بالعکس خواهد بود.

۸- در راستای تحقق شعار سال "جهش تولید با مشارکت مردم" بانک چه اقداماتی می تواند انجام دهد؟ بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک تخصصی، همواره در کمک به بخش تولید پیشرو بوده است و در سال جاری نیز با توجه به سیاست های اعتباری ابلاغ شده و همچنین تسهیلات تکلیفی که در قانون بودجه برای این بانک در نظر گرفته شده است، می تواند نقش مهمی در تحقق شعار سال داشته باشد.

۹- سایر موارد مورد نظر خودتان را بفرمایید؟ ضمن تشکر بابت انعکاس نظرات مدیریت های استانی، امیدواریم بانک صنعت و معدن همچون گذشته به عنوان بانک پیشگام در تأمین مالی طرح های تولیدی کشور، نقش آفرین باشد و با ایجاد تعامل و یکپارچگی بین مدیریت ستادی و مدیریت های استانی بتوانیم نقش مؤثری در توسعه کشور داشته باشیم.



و ارائه خدمات نوین بانکی چه مواردی است؟ با توجه به تعداد کم شعب بانک در سطح استان و کشور، تنوع قابلیت های بانکداری الکترونیک به منظور کاهش دفعات مراجعه مشتریان به بانک باید افزایش یابد تا شاهد استقبال از خدمات بانکداری بانک صنعت و معدن باشیم.

۳- آیا ظرفیت ها و مزیت های اقتصادی استان را برای سرمایه گذاران تشریح نموده اید؟ از چگونگی فرایند ارائه مشاوره و مذاکره برای گسترش صنایع پایین دستی و بالا دستی واحدهای تولیدی موجود در استان بگویید؟ بانک صنعت و معدن استان لرستان از ابتدا تاکنون دارای تعامل مثبت با سازمان صمت، اتاق بازرگانی و همچنین سرمایه گذاران بخش خصوصی بوده و خدمات مشاوره ای در خصوص طرح های دارای اولویت، نحوه مشارکت بانک در سرمایه گذاری و سایر خدمات به صورت کامل برای مشتریان تشریح می گردد.

۴- برای افزایش درآمد و سود و کاهش هزینه ها در بانک چه راهکارها و پیشنهادهایی دارید؟ نخست افزایش تنوع در زمینه بانکداری الکترونیک و سپس تفویض اختیارات به استان ها در مواردی مثل اخذ پیش پرداخت ضمانت نامه و گشایش اعتبار استادی، وصول مطالبات، اخذ وثایق و در نهایت تعامل مدیران بانک با شرکت های بزرگ از قبیل پترو شیمی ها به منظور تمرکز فعالیت در بانک صنعت و معدن.

۵- برای افزایش بهره وری و انگیزه در کارکنان چه عواملی را مؤثر می دانید؟ در مدیریت تحت سرپرستی چه اقداماتی را به انجام رسانده یا در دست اقدام دارید؟ استفاده از نظرات و تجربه های همکاران در تصمیم گیری ها، ایجاد گردش شغلی، برگزاری دوره های

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** استان لرستان دارای صنایع مهمی همچون داروسازی، صنایع تبدیلی کشاورزی، فولاد، نساجی، پتروشیمی و ... است و ظرفیت بالقوه مطلوبی نیز برای توسعه این صنایع و ایجاد صنایع جدید در این استان وجود دارد؛ بانک صنعت و معدن در سال های اخیر ضمن پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی استان برای تداوم و توسعه فعالیت و ارائه انواع خدمات بانکی و مالی، نقش مناسبی نیز در هدایت منابع مالی به سمت بخش تولید داشته است. بر همین اساس روابط عمومی این بانک در مصاحبه با آزاده یاراحمدی مدیر استانی لرستان و رئیس شعبه خرم آباد در خصوص راهکارهای استفاده از ظرفیت های صنعتی و معدنی استان و بهره برداری از فرصت ها و مزیت های اقتصادی آن، روند اجرای طرح های تولیدی و همچنین روش های بهبود عملکرد این بانک در استان یادشده به گفتگو نشسته است که مشروح آن در ادامه می آید:

۱- برای جذب منابع شرکت های بزرگ فعال در استان چه خدمات و مزیت های دیگری علاوه بر خدمات معمول ارائه نموده اید؟ در بخش ارائه تسهیلات و اعتبارات و یا بانکداری خرد ارائه چه نوع خدماتی را قابل رقابت با دیگر بانک ها در شبکه بانکی می دانید؟

تعامل با مدیران شرکت های مذکور و همچنین رایزنی و پیگیری از طریق دستگهای اجرایی استان از جمله استانداری، سازمان صمت، سازمان امور اقتصادی و دارایی و ... به منظور تمرکز نقدینگی واحدهای تولیدی بزرگ استان در دستور کار این مدیریت قرار دارد تا شرکت های بزرگ در استان که توسط بانک صنعت و معدن تأمین مالی (ارزی و ریالی) شده اند، نسبت به تمرکز منابع خود در این بانک اقدام نمایند.

از جمله مزایای تسهیلات و اعتبارات و سایر خدمات بانک صنعت و معدن می توان به مواردی مانند حدود اختیارات مبالغ بیشتر، مدت زمان پذیرش تا پرداخت کمتر در خواست های مشتریان و همچنین تعاملات بیشتر در خصوص تعیین تکلیف دیون نسبت به سایر بانک های استانی اشاره نمود.

۲- مهمترین چالش ها از نظر شما برای جذب مشتری

## بازار طلای تهران یک هفته تعطیل شد

خود را به اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام ابراز می‌کنند. شریبانی تصریح کرد: در ایام تعطیلی بازار طلای تهران به مناسبت ایام سوگواری کلیه پاساژها و سراهای بازار طلا از جمله: پاساژ فروردین، اردیبهشت، خرداد، حکیم هاشمی، مکاره و احسان، همچنین بازار طلا و جواهر سبزه میدان، تکیه دولت، راسته بازار صحافها و زرگرهای بازار تهران سیاه پوش و تعطیل بوده و هیأت‌های عزاداری در این اماکن به اقامه عزای می‌پردازند.

تهران که از صوف مؤمن متعهد و دوستدار اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام هستند این هفته یعنی از روز شنبه ۲۳ تیر تا روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه تعطیل و عزادار سرور آزادگان جهان خواهند بود. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: بر همین اساس طبق سنوات گذشته امسال بازار طلا و جواهر تهران اعم از پاساژهای اصلی بازار و راسته بازار طلا، همگام با دیگر احاد مردم و بازاریان با تعطیلی واحدهای کسبی خود و برپایی هیأت و تکایای عزاداری، عشق و محبت

**نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از تعطیلی یک هفته ای بازار طلای تهران بمناسبت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان(ع) طبق سنوات گذشته خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمود شریبانی در رابطه با تعطیلی بازار طلا تهران گفت: اصناف بازار تهران از جمله صنف طلا و جواهر این بازار هر ساله طبق یک سنت دیرینه در ایام سوگواری ماه محرم شش روز از دهه اول محرم را تعطیل است. وی افزود: بر این اساس صنف طلا و جواهر در بازار

# چهارمین سَمپوزیوم مُجسمه سازی 4<sup>th</sup> Tabriz Sculpture Symposium

شهریور ماه ۱۴۰۳ / در دو بخش حرفه‌ای و دانشجویی  
مهلث ارسال اثر ۷ مردادماه ۱۴۰۳  
مجموعه‌ی تاریخی و فرهنگی ائل‌کلی

September 2024  
Tabriz El-Göllu Park  
www.parks.tabriz.ir